
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

            

OGGETTO Liquidazione rimborsi per la partecipazione ad eventi formativi obbligatori fuori sede. 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ X  ] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore ad Interim della Struttura 

Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SSD Formazione, Ricerca e Sperimentazione Clinica 

ESTENSORE Dott. Gavino Santoni 

PROPOSTA N.   PDET/2020/602 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 

Prof. Paolo Giuseppino Castiglia  

UtenteAOU
Font monospazio
581

UtenteAOU
Font monospazio
15.06.2020

UtenteAOU
Font monospazio
15.06.2020



2 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA  

Dott. 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012; 
 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 

 
VISTA la DDG n°166 del 01/03/2018 di “Istituzione della S.S.D. Formazione, Ricerca e 

Sperimentazione Clinica”, attivata in ottemperanza dell’Atto Aziendale, approvato con DDG 
n°473 del 11/08/2017; 

 
VISTA la DDG n°671 del 14/08/2018 di “Conferimento incarichi temporanei di Direzione di Struttura 

Complessa, Struttura Dipartimentale e Struttura Semplice a Direzione Universitaria” nella quale 
viene individuato pro tempore, quale Direttore della “S.S.D. Formazione, Ricerca e 
Sperimentazione Clinica”, il Prof. Paolo Giuseppino Castiglia; 

 
CONSIDERATO  che il dott. Giuseppe Ciccomascolo, nostro dipendente con contratto a tempo indeterminato, 

matr. 200026, è stato autorizzato alla partecipazione ad un evento formativo dal titolo “Cardiac 
radiographers: tecniche di immaging cardiaco”, tenutosi a Cagliari il 29 febbraio 2020; 

 
CONSIDERATE  per la quantificazione dei rimborsi le linee guida della Regione Sardegna (Vademecum 

dell’operatore POR – Regione Sardegna FSE 2007-2013) e quelle della nostra azienda deliberate 
con atto n.83 del 13/02/2020 (LINEE GUIDA per la partecipazione ad attività di 
formazione/aggiornamento professionale fuori sede con o senza oneri a carico dell‘Azienda) 

 
PRESO ATTO della partecipazione e della buona riuscita complessiva dell’evento, si riconoscono al dott. G. 

Ciccomascolo, a titolo di rimborso spese, le somme sostenute per la partecipazione, conteggiate 
in base alle ricevute presentate in euro 149,00, cosi come precedentemente autorizzate; 

 
PRESO ATTO che la spesa graverà sul conto di costo A506030204 “Spese per corsi di formazione e 

aggiornamento professionale”, BDG_S_10 esercizio finanziario 2020; 
  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
1) Di liquidare al dott. Giuseppe Ciccomascolo, matr. 200026, a titolo di rimborso spese le spettanze dovute, per un 

totale di euro 149,00 (euro centoquarantanove/00); 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: NO 


		2020-06-13T11:48:09+0200
	CASTIGLIA PAOLO GIUSEPPINO


		2020-06-15T13:46:01+0200
	SEAZZU CHIARA




